

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 01 de outubro de 2015, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO TJ/DGPES SN1/2015	01/10	Informa sobre calendário de recadastramento de magistrados e servidores aposentados e pensionistas de magistrados, referente ao exercício de 2015. Republicação. DJERJ, ADM, n. 22, p. 16.
AVISO TJ 85/2015	01/10	Avisa aos Magistrados, Chefes de Serventia, Diretores Gerais e Representantes da Direção (RD) que deverá ser respondido, até o dia 16/10/2015, o questionário para o mapeamento de competências dos servidores de sua unidade. DJERJ, ADM, n. 22, p. 2.
CONVOCAÇÃO NUR, 11 SN2/2015	01/10	Convoca Titulares, Delegatários, Interventores e Responsáveis pelo Expediente dos Serviços Extrajudiciais, ou seus Substitutos Legais, para participarem de reunião com a equipe da Diretoria Geral de Fiscalização Extrajudicial (DGFEX) na data e no local mencionados. DJERJ, ADM, n. 22, p. 48.
CONVOCAÇÃO TJ 19/2015	01/10	Convoca os Juízes em processo de vitaliciamento para Conferência de encerramento do Seminário "Corrupção e Violência: Reféns até quando?" DJERJ, ADM, n. 22, p. 2.
PORTARIA CGJ 3009/2015	01/10	Determina a realização de Correição Geral Ordinária na forma do inciso XIX do artigo 22 e do artigo 23 da Lei de Organização e Divisão Judiciária do Estado do Rio de Janeiro (LODJ). Republicação. DJERJ, ADM, n. 22, p. 25.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: digab@tjrj.jus.br



Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.